



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	18.030.000,00	8.344.666,78	9.685.333,22
RECEITA TRIBUTÁRIA	987.000,00	667.108,72	319.891,28
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	650.000,00	256.786,96	393.213,04
RECEITA PATRIMONIAL	123.000,00	58.437,22	64.562,78
RECEITA DE SERVIÇOS	40.000,00	11.204,17	28.795,83
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.980.000,00	7.221.915,45	8.758.084,55
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	250.000,00	129.214,26	120.785,74
RECEITAS DE CAPITAL	3.470.000,00	40.719,66	3.429.280,34
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	70.000,00	719,66	69.280,34
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	3.400.000,00	40.000,00	3.360.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00	-785.008,61	785.008,61
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	-785.008,61	785.008,61
SUBTOTAL	21.500.000,00	7.600.377,83	13.899.622,17
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	13.899.622,17

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	18.065.758,00	5.966.210,75	12.099.547,25
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.231.303,86	3.825.133,89	6.406.169,97
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	35.000,00	0,00	35.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	7.799.454,14	2.141.076,86	5.658.377,28
DESPESAS DE CAPITAL	3.424.242,00	209.776,47	3.214.465,53
INVESTIMENTOS	3.079.900,86	100.074,80	2.979.826,06
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	344.341,14	109.701,67	234.639,47
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.000,00	0,00	10.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	10.000,00	0,00	10.000,00
SUBTOTAL	21.500.000,00	6.175.987,22	15.324.012,78
SUPERÁVIT	0,00	1.424.390,61	0,00
TOTAL	0,00	0,00	13.899.622,17